
Zápis  z veletrhu  dobré  praxe  zaměřeného  na  problematiku  násilné
trestné  činnosti  páchané  na  dětech,  který  se  uskutečnil  v rámci
projektu: „Podpora standardizace orgánu sociálně-právní ochrany na
Krajském úřadě  Olomouckého  kraje“  dne  28.  5.  2015  od 9:30  hod.
v budově  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  Jeremenkova  40a,
Olomouc, Kongresový sál, 2. nadzemní podlaží. 

Přítomní: zástupci OÚORP, KÚOK a Police ČR dle prezenční listiny

V úvodu veletrhu dobré praxe vystoupili dle programu jednotliví řečníci, kdy ústředním
tématem byla problematika násilné trestné činnosti páchané na dětech, dílčími tématy
pak bylo postavení dítěte jako oběti trestné činnosti; postupy orgánů činných v trestním
řízení a orgánů sociálně-právní ochrany dětí při objasňování zmíněné trestné činnosti.
Následně  byly  prezentovány  příklady  dobré  praxe  týkající  se  vzájemné  spolupráce
Policie ČR a orgánu sociálně-právní  ochrany dětí.  Demonstrace konkrétních případů
pak  dokládá  význam vzájemné spolupráce  zúčastněných institucí,  což  se  odráží  ve
zmírnění  dopadů  násilné  trestné  činnosti  na  děti.  Po  úvodní  prezentaci  témat
následovala moderovaná diskuze účastníků, v rámci které byly zmíněny jak pozitivní, tak
i  mnohdy  problémové  zkušenosti  související  se  vzájemnou  spoluprací  dotčených
institucí.  V průběhu veletrhu dobré praxe byla  mimo jiné pojmenována témata,  která
budou námětem dalších akcí zaměřených na sledovanou problematiku.

Závěr:  

Účastníci veletrhu dobré praxe měli možnost zhodnotit vzájemnou spolupráci a přispět
tím k její optimalizaci. Realizovaným veletrhem dobré praxe tak byla částečně naplněna
aktivita č. 3 – Nastavení systému odborné spolupráce. 

Zapsala: 4. 6. 2015 

Mgr. Alice Musilová 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky


